Каменск-Уральский городской округ

Свердловской области

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15»

ПРИКАЗ

от 11.03.2025 г.                                                                                                 № 50 - од

«О внесении изменений в Правила приёма на обучение

по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования

в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15»

 Во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2024 года № 544-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях приведения локальных актов в соответствие с

законодательством Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в Правила приёма на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»

(далее – Правила), утвержденные приказом директора от 11.12.2020 года № 326-од, с

изменениями от 27.12.2021 года № 327-од, 15.03. 2022г. № 78 – од, 04.07.2023 года № 183- од,

14.03.2024г. № 68 следующим порядком:

1.1. п. 12. После слов «в сфере образования» дополнить словами: «а также при

невыполнении условий, установленных п. 22.1-22.2 настоящих Правил».

1.2.  П. 22 изложить в следующей редакции: «Заявитель (ли) ребёнка, являющийся (еся)

иностранным (и) гражданином или лицом (ами) без гражданства, дополнительно

предъявляет (ют) документ, подтверждающий родство заявителя (ей) (или законность

представления прав ребёнка), и документ, подтверждающий право ребёнка на пребывание в

Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке

переводом на русский язык».

1.3. П. 22 дополнить частью 22.1 «Иностранные граждане принимаются на обучение по

основным общеобразовательным программам при условии предъявления документа,

подтверждающего законность их нахождения на территории Российской Федерации, а при

приеме на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования также при условии успешного прохождения на

бесплатной основе в государственной или муниципальной общеобразовательной

организации тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения указанных

образовательных программ».

1.4. П. 22 дополнить частью 22.2 «Лица, не прошедшие тестирование на знание русского

языка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, не допускаются до освоения указанных

образовательных программ».

2. Берсеневой Т.Г., администратору сайта, разместить Правила с изменениями,

указанными в п. 1. Настоящего приказа на официальном сайте школы.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Сажаеву Л.Л., заместителя директора по

учебно-воспитательной работе.

Директор школы                                                                  Н.С. Малькова

		2025-03-15T13:01:28+0500
	Малькова Наталья Сергеевна